



Wąsewo, dnia 5 listopada 2021 r.

## **Do Wykonawców**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Wąsewo na rok 2021 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów”, numer postępowania SG.271.1.2021*

## **WYJAŚNIENIE ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**

Zamawiający – Gmina Wąsewo, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udostępnia Wykonawcom treść pytania, które wpłynęło w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wraz z udzieloną odpowiedzią.

### **Pytanie 1**

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

### **Pytanie 2**

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

### **Pytanie 3**

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty związane ze złożeniem oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

#### **Odpowiedź:**



W związku z tym, że Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. nie pokryje też kosztów z tym związanych.

#### **Pytanie 4**

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

1) wyraża zgodę na następujący zapis w umowie kredytu” Wysokość i termin spłaty kredytu/ raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej”

#### **Pytanie 5**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

1) kwota, na jaką została zawarta umowa o dofinansowanie inwestycji będącej przedmiotem SWZu to 472 608,00 zł.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na naszych rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.



## **Pytanie 7**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

## **Pytanie 8**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego.

## **Pytanie 9**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

## **Pytanie 10**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

## **Pytanie 11**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium burmistrzowi.

## **Pytanie 12**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

1) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

# GMINA WĄSEWO

ul. Zastawska 13, 07-311 Wąsewo  
powiat ostrowski, województwo mazowieckie  
tel. (29) 645 80 00, fax. (29) 645 80 01  
email: [wasewo@pro.onet.pl](mailto:wasewo@pro.onet.pl), <http://www.wasewo.pl>



- 2) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- 3) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- 4) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- 5) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

- 1) 8 839 049,00 zł;
- 2) 0,00;
- 3) 0,00;
- 4) 0,00;
- 5) 972 608,00 zł;

## **Pytanie 13**

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
  - 2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
- a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
  - b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
  - c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2
  - d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
  - e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
  - f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w roku bieżącym i następnych pięciu latach w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wąsewo na lata 2021-2035 nie są planowane wyłączenia ustawowe związane z ustawą COVID-ową.

## **Pytanie 14**

- 1) Prosimy o informacje wyjaśniające możliwy wpływ pandemii (COVID-19) na plan dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok, szczególnie w zakresie:
  - a) czy mogą być zagrożone źródła dochodów i ewentualnie w jakim zakresie?



b) czy możliwe są korekty w planie dochodów budżetowych, i ewentualnie w jakim zakresie?

czy z uwagi na pandemię są wdrażane działania zabezpieczające realizację budżetu na 2020 i w kolejnych latach?

2) Z jakiego tytułu są wyłączenia w spłacie zobowiązań w latach 2021-2022 (poz. 5.1.1. w WPF).

## **Odpowiedź:**

1) Zamawiający informuje, że:

a) nie przewiduje zagrożenia źródeł dochodów w związku z występowaniem pandemii (COVID-19),

b) nie przewiduje korekty w planie dochodów budżetowych w związku z występowaniem pandemii (COVID-19).

2) Wyłączenia w spłacie zobowiązań w 2022 roku (poz. 5.1.1. w WPF) dotyczą spłaty pożyczek na wyprzedzające finansowanie planowanych do zaciągnięcia w 2021 roku.

## **Pytanie 15**

Prosimy o podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).

## **Odpowiedź:**

Gmina Wąsewo posiada udziały w Mazowieckiej Agencji Energetycznej Spółka z o.o. REGON:141828652 w kwocie 10 000,00 zł, tj. 0,33%.

## **Pytanie 16**

W związku z zastrzeżeniem: „W przypadku zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej, nie będzie to skutkowało rozwiązaniem umowy kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.” Jakie będą skutki ewentualnego mniejszego wykorzystania kredytu (np. zmniejszenie rat?, skrócenie okresu kredytowania? Inne?)

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że skutkiem ewentualnego mniejszego wykorzystania kredytu będzie zmniejszenie kwot rat kapitałowych bez skracania okresu kredytowania.

## **Pytanie 17**

Prośba o wyjaśnienie pozycji N4 należności wymagalne (N4.1+N4.2) na koniec 3Q 2021 (oraz na koniec 2020 jeśli występowały) – uzasadnienie występowania pozycji, podejmowane działania w celu uregulowania / spłaty należności

## **Odpowiedź:**

Należności wymagalne na dzień 30.09.2021 r. związane są głównie z należnościami:

- od dłużników alimentacyjnych (kwota 531 768,07 zł),
- zaległe podatki (kwota 85 588,15 zł),
- opłaty z tytułu odbioru odpadów komunalnych (kwota 79 499,80 zł),
- należności za dostawę wody i odbiór ścieków (kwota 38 651,16 zł).

Podobnie przedstawiały się zaległości wymagalne na koniec 2020 r.:

- od dłużników alimentacyjnych (kwota 516 013,20 zł),

# GMINA WĄSEWO

ul. Zastawska 13, 07-311 Wąsewo  
powiat ostrowski, województwo mazowieckie  
tel. (29) 645 80 00, fax. (29) 645 80 01  
email: [wasewo@pro.onet.pl](mailto:wasewo@pro.onet.pl) , <http://www.wasewo.pl>



- zaległe podatki (kwota 69 084,05 zł),
- opłaty z tytułu odbioru odpadów komunalnych (kwota 65 082,07 zł),
- należności za dostawę wody i odbiór ścieków (kwota 49 926,95 zł).

Odnośnie powstałych zaległości wysyłane są upomnienia i wszczynana egzekucja komornicza.

## Pytanie 18

Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy (wybranego Oferenta) z uwzględnieniem zapisów zawartych w SWZ?

### Odpowiedź:

Umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy wyłonionego w drodze postępowania z uwzględnieniem zapisów zawartych w SWZ.

## Pytanie 19

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 24.11.2021 roku.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 24.11.2021 roku. Jednocześnie wydłużając okres związania umową do 23.12.2021 r.

W związku z tym zmianie ulegają zapisy SWZ:

W Rozdziale XI ust. 1, otrzymuje brzmienie”

„1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.12.2021 r.”

W Rozdziale XIII ust. 11 i 12 otrzymują brzmienie:

„11. Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.11.2021 r. do godziny 10:00.

12. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.11.2021 r. o godz. 10:30”.

## Pytanie 20

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2021-10-31) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: październik.

### Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje wypełnioną poniżej tabelkę:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)1	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)2	Data całkowitej spłaty
1.	Bank PEKAO	PLN	kredyt	15.12.2014r	21 875,00	0	31.12.2021r.
2.	BS Krasnosielc	PLN	kredyt	29.07.2015r	250 000,00	0	31.12.2022 r.
3.	BS Wąsewo	PLN	kredyt	05.12.2016	16 7500,00	0	31.12.2024 r.
4.	BS Biała Rawska	PLN	kredyt	21.11.2017	637 500,00	0	31.12.2025 r.

# GMINA WĄSEWO

ul. Zastawska 13, 07-311 Wąsewo  
powiat ostrowski, województwo mazowieckie  
tel. (29) 645 80 00, fax. (29) 645 80 01  
email: [wasewo@pro.onet.pl](mailto:wasewo@pro.onet.pl) , <http://www.wasewo.pl>



5.	BS Wąsewo	PLN	kredyt	30.11.2018	627 500,00	0	31.12.2026 r.
6.	BS Łowicz	PLN	kredyt	15.07.2019	2 302 441,00	0	31.12.2033 r.
7.	BS Biała Rawska	PLN	kredyt	08.12.2020	1 844 000,00	0	31.12.2034 r.
Razem					5 850 816,00	0	

1Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji.

## Pytanie 21

Dokumenty:

1. Sprawozdania budżetowe za 2020 rok są dostępne na stronie internetowej [bip.wasewo.eur.pl](http://bip.wasewo.eur.pl) w zakładce Zamówienia publiczne.

2. Aktualna wersja WPF na lata 2021 - 2035 dostępna jest na stronie internetowej [bip.wasewo.eur.pl](http://bip.wasewo.eur.pl) w zakładce Zamówienia publiczne.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część niniejszej SWZ. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Numer postępowania: SG.271.1.2021

Wójt Gminy

Rafał Kowalczyk

